39.

Excitet se anima, vt libenter excedat ex hoc corpore.

Tum verò ad te ipsum mentem reflectens, Eia, inquires, quid stamus? quin exilimus in optatam tam diu patriam? Egrediendum est Anima; vita iam peracta est, laboribus finis imponitur; & amodo iam dicit spiritus vt requiescas à laboribus tuis. Scena peracta est, actum est fatis; à theatro discedendum est. Rectè Seneca: *Quomodo fabula, sic vita: non quamdiu, sed quam bene acta sit, refert. Nihil ad rem pertinet quo loco desinas; quocumque voles desine: tantum bonam clausulam impone.* Impones autem si discedas volens; velis verò, quia totius fabulæ aut vitæ auctor Deus ita statuit.

40.

Apo. 14.

Sen ep. 77. in fine.

Eosq; a suis quâ potest inuicissimè eliciat.

Itane statuit? hunc ergo finiendæ vitæ articulum mihi designauit Deus? ita sit; ita volo vt sit; nec verò volo inuitus. Personam quam mihi Deus imposuerat in hoc vitæ theatro, peregi. Itaque vestes scenicas deponamus; *cupio sanè dissolui & esse cum Christo.* Sentio vires labant, ingruit mors; discedimus tandem Anima, deponendum est corpus; sed vestis tantum fuit. Itaque vt rectè Chrysostomus *tantâ facilitate corpus exuamus, quantâ vestimentum*: ad somnum componimur, idcirco denudamur. Vale interim infirma caro; vale incommoda quamuis, charissima nihilominus laborum nauigationisque peractæ socia: in sepulchrum, id est, in patriam domum inferenda es, non tamen à me, prorsus deferenda: illic quiesce donec optatissima dies aderit,

41.

Ad Phil. 3.

Chryso. hom. 67. ad pop.

Cum viuâ sp. resurrexerit onus sui corporis;

rit, quã in felicissima, nunquamque dissoluenda redituri sumus oscula & amplexus. Tu quidem in puluere dormies, nostra autem conuersatio in cælis erit. Verùm id tibi fit solatio: *inde etiam Salvatore[m] expectamus Dominum nostrum Iesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis suæ. tum verò simul cum Domino erimus.* Vale itaque corpus, sed non æternùm; Deus ita statuit, Deo parendum est.

Ad Phil. 3

42.

Et vos quoque, quotquot hic adstatis, nauigationis meæ socij & commilitones pij, saluere iubeo; non ab eo à vobis, sed præcedo. portum teneo, congratulamini felici. Vos porrò quem instituistis tenete cursum, & breui salua erunt omnia. Aliudne est quod à me requiritis ò magnæ vitæ mortisque Arbitrer? Præstosum, & mori paratus & viuere. Viximus, moriendum est. Itaque corpus depono; ad somnum compono oculos. In manus tuas commendo, quem reddo spiritum. Tu repetis, ego do. Nihil ampliùs à me requiritur; itaque inclinato capite, *In pace in idipsum dormiam & requiescam, quoniam tu Domine singulariter in spe constituisti me.*